
 

 

            ESTADO DE SANTA CATARINA 

 Câmara de Vereadores de Itajaí  

 

 
 

Av. Vereador Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Bairro Ressacada  

CEP 88307-303 - Fone/Fax: (47) 3344-7100 – Itajaí – Santa Catarina 

 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 03/2017 
 

 
NOMEIA MEMBRO DA COMISSÃO DE 
COMPLEXOS PORTUÁRIOS, AUTARQUIAS, 
EMPRESAS PÚBLICAS E SOCIEDADES DE 
ECONOMIA MISTA 
 
O Presidente da Câmara de Vereadores de Itajaí, 
Ver. Paulo Manoel Vicente, no uso de suas 
atribuições e com fundamento no artigo 18, do 
Regimento Interno da Câmara de Vereadores, e:  

 
 
CONSIDERANDO que o Vice-Presidente da Comissão de Complexo 

Portuários, autarquias, empresas públicas e sociedades, Ver. Sergio Murilo Pereira 
(PP) de economia mista foi eleito para o Cargo de 1º Secretário da Mesa Diretora da 
Câmara de Vereadores de Itajaí; 

 
CONSIDERANDO que, eleito, o Vereador, atendendo ao disposto no artigo 21 

do Regimento Interno, pediu renúncia aos cargos das Comissções a que fazia parte; 
 
CONSIDERANDO o disposto no artido 18 do Regimento Inteno, que 

determina que as vagas nas Comissões por renúncia serão preenchidas pelo 
Presidente da Câmara de Vereadores; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1° DESIGNAR o Vereador Antônio Aldo da Silva (PP) para integrar a 

Comissão de Complexos Portuários, Autarquias, Empresas Públicas e Sociedades 
de Economia Mista. 

 
Art. 2° Este Ato da Presidência entra em vigor na data da sua publicação. 

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Itajaí, 17 de maio de 2017. 
 
 
 

PAULO MANOEL VICENTE 
Presidente  


